

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. III

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

Stavba sportovního areálu a dokončení rekonstrukce budovy školy – Projektová dokumentace
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: **Z2021-042865**
spisová značka zadavatele: **GRPD1021**
(dále jen „*veřejná zakázka*“)

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:

Gymnázium Brno - Řečkovice, příspěvková organizace
IČO: 48513512
se sídlem: Brno, Terezy Novákové 2, PSČ 621 00
(dále jen „*zadavatel*“)

ZÁSTUPCE ZADAVATELE:

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.
IČO: 28360125
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00
tel.: +420 541 211 528
e-mail: zakazky@akfiala.cz
ID datové schránky: vb7kdaz
(dále jen „*zástupce zadavatele*“)

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*zákon*“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné zakázky je obchodní společnost **Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.**

V souladu s § 98 zákona zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto:

1)

Dotaz

Bod 5.6 Technická kvalifikace:

c) „1x DSP nebo DUSP na novostavbu nebo rekonstrukci budovy nebo haly s využitím oblých (lepených dřevěných nebo jiných oblých) vazníků bez podpěr o rozponu vazníku min. 25 m“

DOTAZ:

Žádáme o vysvětlení specifikace tohoto bodu v technické kvalifikaci. Jak je požadavek na min. rozpon vazníků 25m odůvodněn po technické stránce věci? Na základě čeho je nutno předkládat kvalifikaci pouze oblých vazníků? Ze skutečnosti, že jejich použití je předpokládáno, nelze vyvodit tak úzkoprofilovou technickou kvalifikaci a zadávací řízení tak působí účelově a diskriminačně.

Odpověď

Při stanovení technické kvalifikace zadavatel musel stanovit minimální rozsah a úroveň požadované kvalifikace. Podle studie, která je podkladem pro zpracování předmětu veřejné zakázky, mají být použity oblé vazníky. Hlavní rozdíly mezi běžnou LLD konstrukcí a obloukovou jsou v normových a statických požadavcích. Jedním ze zásadních posudků u zakřivených lepených nosníků je posouzení napětí v tahu kolmo ke směru vláken. Obzvláště komplikované může být řešení montážních spojů, kde je nutné uvážit vliv příčných tahů s kombinací ostatních vnitřních sil, pak při určitých poloměrech a vnitřních silách je nutné nejvíce namáhané části vyztužovat ocelovými tyčemi. Je nutné také uvážit vliv poloměru zakřivení oblouku na tloušťku lamel. S tím souvisí konstrukční vyztužování oblouků, které není v současných normách popsáno a vychází ze zkušeností konkrétní projekční kanceláře. Tím, že konstrukční vyztužování oblouků není v současných normách popsáno, je nezbytně nutné, aby dodavatel měl s touto technologií zkušenost, aby byl schopen předmět veřejné zakázky splnit v požadovaném čase a kvalitě. Požadavek na délku vazníků 25 m je cca polovinou délky vazníků, které mají být použity v rámci předmětu veřejné zakázky. Tento požadavek tak odpovídá rozsahu a složitosti předmětu veřejné zakázky.

2)

Dotaz

d) 1x DSP nebo DUSP na novostavbu nebo rekonstrukci budovy nebo haly, jejíž střecha má rozdíl nejnižšího a nejvyššího výškového bodu max. 10 % délky střechy, přičemž plocha takové střechy musela činit min. 1250 m²

DOTAZ:

Žádáme o vysvětlení specifikace tohoto bodu v technické kvalifikaci. Jak je požadavek na maximální rozdíl nejnižšího a nejvyššího bodu střechy ve vztahu k její délce odůvodněn po technické stránce? Technická kvalifikace uchazeče z pohledu velikosti střechy a jejího sklonu je v zásadě irelevantní, zcela neúměrně detailní a bez vztahu k reálné problematice projekční práce. Stejně jako u bodu „c)“ tak zadávací řízení působí účelově a diskriminačně.

Odpověď

Při stanovení technické kvalifikace zadavatel musel stanovit minimální rozsah a úroveň požadované kvalifikace. Podle studie, která je podkladem pro zpracování předmětu veřejné zakázky, je předmětem střecha odpovídající těmto požadavkům. Projektování takovéto střechy má své velmi specifické požadavky na statiku, hydroizolaci, termiku uvnitř haly apod., proto zadavatel požaduje, aby dodavatel měl zkušenost s projektováním takovéto střechy. Požadavek na plochu 1250 m² je cca

polovinou plochy střechy, která bude projektovaná. Tento požadavek tak odpovídá rozsahu a složitosti předmětu veřejné zakázky.

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK

Zadavatel upozorňuje, že lhůta pro podání nabídek a termín otevírání nabídek se v souladu s § 99 odst. 2 zákona nemění, neboť to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace nevyžaduje.

V Brně dne 16.12.2021

Gymnázium Brno - Řečkovice,
příspěvková organizace
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,
advokátní kancelář, s.r.o.
Mgr. Jan Tejkal, advokát
společník a jednatel